[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 42
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

19 марта 2024 года							                            г. Ханты-Мансийск

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Члены Комиссии:
Р.А. Дублев – заместитель главного инженера по эксплуатации;
Д.Г. Чеботарь - начальник Управления капитального строительства.
Б.Б. Нилов – начальник отдела материально-технического обеспечения.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по капитальному ремонту краново-манипуляторной установки ИМ 150-001Л, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 42-2024).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг по капитальному ремонту краново-манипуляторной установки ИМ 150-001Л, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 42-2024).
1.2. Согласно пункту 2 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», Заказчик вправе проводить процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае срочной (не позднее 10 рабочих дней) потребности в продукции (товарах, работах, услугах), в связи с чем проведение иных процедур будет противоречить интересам Заказчика или приведет к нарушению его обязательств перед третьими лицами.
Общество с ограниченной ответственностью «ОТК» - единственный поставщик, имеющий в наличии полный комплект запасных частей и производственную площадку для выполнения работ.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг по капитальному ремонту краново-манипуляторной установки ИМ 150-001Л, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
           Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «ОТК» (453203, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Блохина, д. 34 Литер Д, офис 1; ИНН 0261021502 КПП 026101001);
Предмет договора: услуги по капитальному ремонту краново-манипуляторной установки ИМ 150-001Л;
Сроки оказания услуг:
В течение 21 (двадцати одного) рабочего дня с даты предоставления автомобиля Урал 3337 М6 АНРВ (гос. № Е034ХХ86).
Место оказания услуг:
453203, Республика Башкортостан, г. Ишимбай, ул. Блохина, д. 34 Литер Д, офис 1.
Стоимость оказания услуг:
1 900 000 (Один миллион девятьсот тысяч) рублей 00 копеек в т.ч. НДС: 316 666 (Триста шестнадцать тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.
Порядок оплаты:
Заказчик оплачивает услуги в следующем порядке:
- 60 % (шестьдесят процентов) от цены договора в форме предоплаты, в течение 7 (семи) рабочих дней с момента выставления Исполнителем счета. Счет выставляется в течении 1 (одного) рабочего дня с момента подписания договора;
- оставшаяся часть цены договора оплачивается Заказчиком в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания Сторонами акта оказанных услуг в двух экземплярах, либо УПД (универсально-передаточного документа).

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 19 марта 2024 года.

Заместитель председателя комиссии:

А.С. Садков _____________________

Члены комиссии:

Д.Г. Чеботарь ____________________

	Б.Б. Нилов _______________________

Р.А. Дублев ______________________

2